esquadrias, vidraçarias, PVC e acessórios em geral
para  atender  as  necessidades  das  secretarias
municipais de Coelho Neto/MA, homologado para as
empresas  a  segu i r :  AX  ENGENHARIA  E
CONSULTORIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
59.003.127/0001-07,  pelo  valor  de  R$  592.653,20
(quinhentos  e  noventa  e  dois  mil  seiscentos  e
cinquenta e três reais e vinte centavos) e BELMAR
LIMA  CALDAS,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº
03.804.392/0001-30,  pelo  valor  de  R$  638.461,00
(seiscentos e trinta e oito mil quatrocentos e sessenta
e  um  reais) .  Valor  global  Homologado:  R$
1.231.114,20 (um milhão duzentos e trinta e um mil
cento  e  quatorze  reais  e  vinte  centavos).  Data  da

Homologação:  17/12/2025.  Comunico  assim  o
resultado final do procedimento, levando em conta o
interesse  público  e  administrativo.  Sérgio  Ricardo
Viana  Bastos  -  Secretário  Municipal  de  Gestão  e
Orçamento.

[...]

equipamentos  para  a  implantação  do  Centro  de
Reabilitação  do  Município  de  Coelho  Neto  -  MA,
homologado para a empresa a seguir: LICITAFISIO
C O M E R C I O  D E  P R O D U T O S  M E D I C O S  E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 43.235.370/0001-10,
pelo  valor  de  R$  111.896,46  (Cento  e  onze  mil,
oitocentos e noventa e seis reais e quarenta e seis
centavos). Data da Homologação: 16 de dezembro de
2025.  Comunico  assim  o  resultado  final  do
procedimento, levando em conta o interesse público e
administrativo.  Samuel  Jonathan  de  Lima  Bastos,
Secretário Municipal de Saúde.

[...]

Municipal Gestão e Orçamento de Coelho Neto/MA.
Data da Assinatura: 17 de dezembro de 2025. Prazo
de  vigência:  17  de  dezembro  de  2025  a  17  de
dezembro  de  2026.  Elemento  de  Despesa:
3.3.90.39.00  Outros  serv.  de  terc.  pessoa  jurídica.
Valor total: R$ 197.014,00 (cento e noventa e sete mil

e quatorze reais). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 289/2025

Extrato  do  Contrato  Nº  289/2025  do  Pregão
Eletrônico Nº 030/2025.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,

[...]

de Educação Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 17
de  dezembro  de  2025.  Prazo  de  vigência:  17  de
dezembro  de  2025  a  17  de  dezembro  de  2026.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa  jurídica.  Valor  total:  R$  216.548,00
(duzentos e dezesseis mil  quinhentos e quarenta e
oito reais). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 290/2025

Extrato  do  Contrato  Nº  290/2025  do  Pregão
Eletrônico  Nº  030/2025.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº  10.747.944/0001-80,  Representante  da

[...]

para atender as necessidades da Fundo Municial de
Saúde de Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 17 de
dezembro  de  2025.  Prazo  de  vigência:  17  de
dezembro  de  2025  a  17  de  dezembro  de  2026.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa  jurídica.  Valor  total:  R$  157.946,00
(cento e cinquenta e sete mil novecentos e quarenta e
seis reais). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 291/2025

Extrato  do  Contrato  Nº  291/2025  do  Pregão
Eletrônico  Nº  030/2025.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no
CNPJ /MF  sob  o  nº  15 .427 .940 /0001 -39 ,